constituída, para amortização ou reconhecimento de extraconcursalidade.”; 

- pois bem, compulsando a documentação carreada, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 7472820, emitida em 

24/08/2020, por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito no montante de R$ 2.090.301,00 (dois milhões e noventa mil e trezentos e 

um reais), tendo sido alvo de aditamento em 24/05/2021 e em 07/07/2022; 

- a cédula de crédito bancário é título executivo judicial, conforme art. 28, caput, da Lei nº 10.931/2004, in verbis:  

“Art. 28. A Cédula de Crédito Bancário é título executivo extrajudicial e representa dívida em dinheiro, certa, líquida e exigível, seja pela soma

[...]

artigo até o limite do valor do bem gravado e com a classe prevista no inciso III do caput deste artigo pelo restante do valor de seu crédito."; 

- pois bem, compulsando a documentação carreada, constata-se a efetiva existência da Cédula de Crédito Bancário nº 495.502.038, emitida em 

25/11/2021, por meio da qual a Recuperanda contratou linha de crédito na importância de R$ 6.402.682,05 (seis milhões, quatrocentos e dois mil, 

seiscentos e oitenta e dois reais e cinco centavos), para fins de quitar o saldo devedor das dívidas decorrentes de operações de crédito anteriormente 

contratadas com a Casa Bancária (Contratos nº 139.226.541, 139.226.802, 139.227.128, 139.227.357 e 139.227.424);  

- a cédula de crédito bancário é título executivo judicial, conforme art.